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Aplaçament pagament d’impostos 
 
D’acord a l’article 14 del Reial Decret-Llei 7/2020, les persones físiques o entitats amb 
un volum d’operacions inferior a 6.010.121,04€ en l’any 2019, podran sol·licitar 
l’aplaçament de l’ingrés dels deutes tributaris corresponents a aquelles 
declaracions/liquidacions i autoliquidacions el termini de presentació i ingrés de les quals  
finalitzi entre l’entrada en vigor del reial decret-llei i el 30 de maig de 2020 (és a dir, entre 
el 13/03/2020 i el 30/05/2020). 
 
L’import màxim del deute tributari és de 30.000€, i inclou tant l’Impost sobre el Valor 
Afegit, el pagament fraccionat d’abril en l’Impost sobre Societats, les retencions a 
ingressar el 20 d’abril, etc. 
 
El termini màxim d’aplaçament és de 6 mesos, amb un període de carència de 3 mesos 
(és a dir, durant els primers 3 mesos d’aplaçament no es paguen interessos de demora). 
Això significa que si als 3 mesos es paga el deute tributari no s’hauran d’abonar 
interessos, mentre que si es paga a partir del tercer mes sí que s’hauran de pagar. 
 
L’aplaçament ha de ser sol·licitat per l’interessat quan realitzi l’autoliquidació dels 
impostos en qüestió. A continuació s’adjunta una guia que mostra els passos per 
realitzar la sol·licitud: 
 
https://ata.es/wp-content/uploads/2020/03/GUI%CC%81A-APLAZAMIENTO-PAGO-
IMPUESTOS-1.pdf 
 
La Generalitat de Catalunya, per la seva banda, ha anunciat la moratòria en els terminis 
d’autoliquidació dels tributs propis i que té cedits fins que finalitzi l’Estat d’alarma 
decretat pel Govern Espanyol el passat 14 de març. 
 
Normativa: Reial Decret-Llei 7/2020, de 12 de març, pel que s’adopten mesures urgents 
per respondre a l’impacte econòmic del COVID-19. 
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